



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA
RUA VITORIO BOBBIO, 281 - CENTRO - SOORETAMA - ES - CEP: 29927-000 CNPJ:
01.612.155/0001-41 TEL: (27) 3273-1282 FAX: (27) 3273-1282 SITE:
WWW.SOORETAMA.ES.GOV.BR

Autorização de Fornecimento/Execução
Nº 000188/2022

Órgão	SECRETARIA MUN.DO TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E C				
Requer/Setor	CREAS - CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO DE A.S.	Processo	004690/2021		
Origem	Pregão Presencial Nº 000029/2021	Termo	000061/2021		
Dotação	000009001.0824400202.030.33903200000.10010000000	Ficha/Fonte	00393-1001000 000		
Fornecedor	S. J. DEGASPERI LTDA EPP	CNPJ	36.064.100/0001-29		
Endereço	RUA RUA ELIEZER GONÇALVES DE JESUS, 206, 0 - SANTANA CARIACICA - ES - CEP: 29154130	Telefone	2733361054		
Local/Entrega	CREAS - CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO DE A.S.	E-mail	suprir2020@gmail.com		
Nº Banco		Nº Agência		Nº Conta	

Item	Lote	Código	Especificação	Marca	Un	Quant.	Unitário	Desconto	Valor Total
001	001	00013102	ACUCAR açúcar cristal, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 02 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. isento de fermentação, sujidades, parasitas, larvas e material estranho. apresentando cor, odor e sabor característicos. validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.		KG	150	7,50		1.125,00
002	001	00013394	ARROZ arroz branco tipo 1, agulhinha acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 05 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.		KG	150	18,60		2.790,00
003	001	00010724	BISCOITO SALGADO biscoito salgado, tipo cream-cracker, de textura crocante, com odor, sabor e cor característicos, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, contendo 400 gramas, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.		PC	150	3,35		502,50
004	001	00013564	CAFE café em pó tipo 1, tradicional, torrado e moído, com certificado de selo de pureza abic, acondicionado em embalagem de polietileno resistente, atóxica, tipo almofada, contendo 500 gramas, certificado com selo de pureza abic, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. validade mínima de 04 (quatro) meses a contar da data de entrega.		PC	150	7,99		1.198,50
005	001	00016737	CANJQUINHA canjiquinha de milho amarelo, acondicionado em embalagem de polietileno resistente, atóxico, transparente, contendo 01		KG	150	3,29		493,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA

RUA VITORIO BOBBIO, 281 - CENTRO - SOORETAMA - ES - CEP: 29927-000 CNPJ:

01.612.155/0001-41 TEL: (27) 3273-1282 FAX: (27) 3273-1282 SITE:

WWW.SOORETAMA.ES.GOV.BR

006	001	00013708	<p>kg. isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.</p> <p>FARINHA DE MANDIOCA farinha de mandioca crua tipo 1, grupo seca, subgrupo fina, classe branca, obtido das raízes de mandioca sadias, devidamente, acondicionada em embalagem de polietileno atóxico transparente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho, não podendo apresentar-se úmida, fermentada ou rançosa. validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.</p>	KG	300	3,06	918,00
007	001	00010823	<p>FEIJAO feijão tipo 1 carioca, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.</p>	KG	300	6,35	1.905,00
008	001	00016738	<p>FUBA fubá de milho, produto obtido da moagem do grão de milho são, limpo, isento de matéria terrosa e parasita. não podendo apresentar umidade, fermentação ou ranço. acondicionado em embalagem de polietileno atóxico, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.</p>	KG	150	3,10	465,00
009	001	00011621	<p>LEITE EM PO leite em pó instantâneo. composição: leite integral, vitaminas (c, a e d), pirofosfato férrico e emulsificante lecitina de soja. não contém glúten. pacote de 400 gramas.</p>	PC	150	10,90	1.635,00
010	001	00013395	<p>MACARRAO macarrão de sêmola com ovos, tipo espagete nº8 - 01 kg. ingredientes: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina b9), farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina b9), fibra de trigo, farinha de aveia, farinha de cevada e corantes naturais (cúrcuma e urucum) contém glúten.</p>	KG	150	4,65	697,50
011	001	00008559	<p>SAL REFINADO sal refinado iodado, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 1 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.</p>	KG	150	0,80	120,00
012	001	00008749	<p>CARNE SECA carne seca bovina de primeira qualidade, salgada, curada, seca, magra, sem aparas, contendo no máximo 5% de gordura</p>	PC	150	18,50	2.775,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA

RUA VITORIO BOBBIO, 281 - CENTRO - SOORETAMA - ES - CEP: 29927-000 CNPJ:

01.612.155/0001-41 TEL: (27) 3273-1282 FAX: (27) 3273-1282 SITE:

WWW.SOORETAMA.ES.GOV.BR

013	001	00009485	igualmente distribuída, apresentando cor e cheiro característico, devendo ser prensada e acondicionada a vácuo em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data da validade, quantidade do produto, número do registro no ministério da agricultura / sif / dipoa e carimbo de inspeção do sif. pacote com 500 gramas.						
			OLEO DE SOJA óleo de soja vegetal, envasado em garrafa plástica resistente transparente, contendo 900 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.	GR	150	8,60			1.290,00

Total Geral

15.915,00

(quinze mil novecentos e quinze reais)

REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios – Cestas Básicas pelo período de 12 (doze) meses

Fica a secretaria requisitante responsável pela indicação do fiscal para acompanhar os serviços em questão.

Demais especificações e condições serão cumpridas conforme TR – Termo de referência, formulado pela secretaria requisitante, bem como aos demais moldes da Lei nº 8666/93 e suas alterações posteriores.

Sooretama, 04/05/2022 hh:mm:ss.

Secretário(a) Requerente

ALESSANDRO BROEDEL TOREZANI
Prefeito Municipal